14
15

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.08.2022

	№
	1116

	г. Кирс

О внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского района от 09.11.2021 № 755 «Об утверждении  муниципальной программы Верхнекамского муниципального округа Кировской области

«Развитие транспортной системы»

В соответствии с постановлением администрации Верхнекамского района от 18.08.2021 № 548 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Верхнекамского муниципального округа», постановлением администрации Верхнекамского района от 01.09.2021 № 579 «Об утверждении перечня муниципальных программ Верхнекамского муниципального округа Кировской области» администрация Верхнекамского муниципального округа Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Верхнекамского района от 09.11.2021 № 755 «Об утверждении муниципальной программы Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Развитие транспортной системы» (изменения от 01.02.2022 № 127) следующие изменения:

1.1. Утвердить изменения в муниципальной программе Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Развитие транспортной системы» (далее – Муниципальной программе), утвержденной вышеуказанным постановлением, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления
муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.

Глава

Верхнекамского округа

И.Н. Суворов
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий сектором
дорожного хозяйства

О.Н. Ушакова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации округа,

начальник финансового управления

администрации Верхнекамского округа

С.И. Логинова

Заведующий правовым отделом

администрации Верхнекамского округа

Н.А. Шмигальская
Заведующий сектором планирования и

информационного обеспечения управления

экономического развития администрации

Верхнекамского округа

Т.Н. Костицына

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Верхнекамского муниципального
округа
от 18.08.2022  № 1116

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной  программе

Верхнекамского муниципального округа Кировской области

 «Развитие транспортной системы»

1. В паспорте муниципальной программы:

1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной
программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы  – 301 545,29 тыс. рублей, в том числе:

средства областного бюджета – 216 870,22 тыс. рублей

средства местного бюджета –84 675,07 тыс. рублей

2022 год  – 164 500,49 тыс. рублей

2023 год –  79 706,40 тыс. рублей

2024 год  -  57 338,40 тыс. рублей

2. Абзац 1 раздела 4 «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Планируемый общий объем финансирования Муниципальной программы в 2022-2024 годах составит  301 545,29 тыс. рублей, в том числе:

средства областного бюджета –216 870,22 тыс.  рублей

средства местного бюджета – 84 675,07 тыс. рублей.
	Источники
финансирования
	Оценка расходов
(тыс. рублей)

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Всего

	Всего
	164 500,49
	79 706,40
	57 338,40
	301 545,29

	областной бюджет
	120 724,22
	59 364,00
	36 782,00
	216 870,22

	бюджет муниципального района
	43 776,27
	20 342,40
	20 556,40
	84 675,07

3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

4. Приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

5. Приложение № 4 к муниципальной программе «Сведения о ремонтах автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов в Верхнекамском муниципальном округе»  изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
6. Дополнить программу Приложением № 5 «Сведения о показателях результативности использования Субсидии на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в Верхнекамском муниципальном округе»  согласно приложению № 4.
_____________________________

Приложение № 1
Приложение № 1
к муниципальной программе

«Развитие транспортной системы»

СВЕДЕНИЯ

О ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование Муниципальной программы, отдельного мероприятия, показателя, цель, задача
	Единица измерения

	Значение показателя (прогноз, факт)

	2020 год

(базовый)
	2021 год

(прогноз, факт)

	2022 год
	2023

год
	2024

год

	Муниципальная программа Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Развитие транспортной системы»

	Цель: Повышение комплексной безопасности и устойчивости транспортной системы

	Задача: «Увеличение объёма и повышение качества дорожных работ»

	доля протяженности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов, отвечающим нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог местного значения
	%
	20,4
	21,2
	21,2
	21,2
	21,2

	Задача: «Обеспечение комфортных условий и транспортной доступности при перевозке пассажиров»

	.
	доля населения, проживающая в населенных пунктах не имеющих регулярного автомобильного и (или) ж/д сообщения с административным центром муниципального района, в общей численности населения муниципального района
	%
	3,6
	3,5
	3,4
	3,3
	3,3

	1.
	Отельное мероприятие «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в Верхнекамском муниципальном округе»

	протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов
	км
	339,2
	339,2
	339,2
	339,2
	339,2

	протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов
	км
	284,5
	284,5
	284,5
	284,5
	284,5

	2.
	Отельное мероприятие «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в Верхнекамском муниципальном округе»

	ремонт автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов
	км
	7,5

	2,0
	5,35
	0,0
	0,0

	ремонт автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов
	км
	4,197
	2,533
	2,170
	0,00
	0,00

	3.
	Отельное мероприятие: «Безопасность дорожного движения»

	количество совершенных ДТП
	ед.
	122
	120
	118
	116
	114

	4.
	Отельное мероприятие: «Организация транспортного обслуживания населения»

	регулярность выполнения рейсов на муниципальных маршрутах
	%
	100
	100
	95
	95
	95

Приложение № 2
Приложение № 3
к муниципальной программе

«Развитие транспортной системы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	п/п
	Наименование муниципальной программы, отдельного
мероприятия
	Источники
финансирования
	2022 год
(тыс. руб.)
	2023 год
(тыс. руб.)
	2024 год
(тыс. руб.)
	Всего:

(тыс. руб.)

	Муниципальная программа Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Развитие транспортной системы»
	всего
	164 500,49
	79 706,40
	57 338,40
	301 545,29

	областной бюджет
	120 724,22
	59 364,00
	36 782,00
	216 870,22

	бюджет муниципального округа
	43 776,27
	20 342,40
	20 556,40
	86 675,07

	1.

	Отдельное мероприятие "Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в Верхнекамском муниципальном округе"
	всего
	79 843,85
	55 808,93
	48 218,32
	183 871,10

	областной бюджет
	46 319,00
	44 348,00
	36 782,00
	12 7449,00

	бюджет муниципального округа
	33 524,85
	11 460,93
	11 436,32
	56 422,10

	2.
	Отдельное мероприятие «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в Верхнекамском муниципальном округе»
	всего
	73 893,43
	15 167,68
	0,00
	89 061,11

	областной бюджет
	71 692,72
	15 016,00
	0,00
	86 708,72

	бюджет муниципального округа
	2 200,71
	151,68
	0,00
	2 352,39

	3.
	Отдельное мероприятие "Безопасность дорожного движения"
	всего
	243,32
	949,79
	1 340,08
	2 553,18

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального округа
	243,32
	949,79
	1 340,08
	2 553,18

	4.

	Отдельное мероприятие "Организация транспортного обслуживания населения"
	всего
	7 780,00
	7 780,00
	7 780,00
	23 340,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального округа
	7 780,00
	7 780,00
	7 780,00
	23 340,00

	5.

	Отдельное мероприятие "Предоставление межбюджетных трансфертов по поддержке перевозчиков»
	всего
	2 739,90
	0,00
	0,00
	2 739,90

	областной бюджет
	2 712,50
	0,00
	0,00
	2 712,50

	бюджет муниципального округа
	27,40
	0,00
	0,00
	23,40

Приложение № 3
Приложение № 4

к муниципальной программе

«Развитие транспортной системы»

Сведения
о ремонтах автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов в Верхнекамском муниципальном округе

	п/п
	Наименование отдельного
мероприятия
	Источники
финансирования
	2022 год
(тыс. руб.)
	2023 год
(тыс. руб.)
	2024 год

(тыс.руб.)
	Всего
(тыс. руб.)

	1
	Ремонт автомобильных дорог местного значения в Верхнекамском муниципальном округе
	Всего
	73893,426
	15167,679
	0,000
	89061,105

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	71692,720
	15016,000
	0,000
	86708,720

	бюджет муниципального округа
	2200,706
	151,679
	0,000
	2352,385

	1.1.
	Ремонт автомобильных дорог  пгт. Лесной
	Всего
	9413,8872
	0,000
	0,000
	9413,8872

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	8606,000
	0,000
	0,000
	8606,000

	бюджет муниципального округа
	807,8872
	0,000
	0,000
	807,8872

	1.1.2.
	Ремонт автомобильной дороги улицы Энтузиастов пгт. Лесной
	Всего
	613,596
	0,000
	0,000
	613,596

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	560,938
	0,000
	0,000
	560,938

	бюджет муниципального округа
	52,658
	0,000
	0,000
	52,658

	1.1.3.
	Ремонт автомобильной дороги улицы Созимская пгт. Лесной
	Всего
	2038,5012
	0,000
	0,000
	2038,5012

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	1863,560
	0,000
	0,000
	1863,560

	бюджет муниципального округа
	174,9412
	0,000
	0,000
	174,9412

	1.1.4.
	Ремонт автомобильной дороги улицы Октябрьская пгт. Лесной
	Всего
	1959,3108
	0,000
	0,000
	1959,3108

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	1791,165
	0,000
	0,000
	1791,165

	бюджет муниципального округа
	168,1458
	0,000
	0,000
	168,1458

	1.1.5.
	Ремонт автомобильной дороги улицы Лесозаводская пгт. Лесной
	Всего
	1966,8516
	0,000
	0,000
	1966,8516

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	1798,059
	0,000
	0,000
	1798,059

	бюджет муниципального округа
	168,7926
	0,000
	0,000
	168,7926

	1.1.6.
	Ремонт автомобильной дороги улицы Ленина пгт. Лесной
	Всего
	2835,6276
	0,000
	0,000
	2835,6276

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	2592,278
	0,000
	0,000
	2592,278

	бюджет муниципального округа
	243,3496
	0,000
	0,000
	243,3496

	1.2.
	Ремонт автомобильных дорог улиц п. Светлополянск
	Всего
	3006,9168
	0,000
	0,000
	3006,9168

	 федеральный бюджет
	0,000

	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	2934,000
	0,000
	0,000
	2934,000

	бюджет муниципального округа
	72,9168
	0,000
	0,000
	72,9168

	1.2.1.
	Ремонт автомобильной дороги улицы Дзержинского п. Светлополянск
	Всего
	1865,382
	0,000
	0,000
	1865,382

	федеральный бюджет

	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	1803,882
	0,000
	0,000
	1803,882

	бюджет муниципального округа
	61,500
	0,000
	0,000
	61,500

	1.2.2.
	Ремонт автомобильной дороги ул. Строителей п. Светлополянск
	Всего
	1141,5348
	0,000
	0,000
	1141,5348

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,0000

	областной бюджет
	1130,1180
	0,000
	0,000
	1130,1180

	бюджет муниципального округа
	11,41680
	0,000
	0,000
	11,4168

	1.3.
	Ремонт автомобильных дорог п. Рудничный
	Всего
	8076,0156
	0,000
	0,000
	8076,0156

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,0000

	областной бюджет
	7970,000
	0,000
	0,000
	7970,0000

	бюджет муниципального округа
	106,0156
	0,000
	0,000
	106,0156

	1.3.1.
	Ремонт автомобильной дороги ул. Пушкина пгт. Рудничный
	Всего
	3394,7352
	0,000
	0,000
	3394,7352

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,0000

	областной бюджет
	3360,784
	0,000
	0,000
	3360,7840

	бюджет муниципального округа
	33,9512
	0,000
	0,000
	33,9512

	1.3.2.
	Ремонт автомобильной дороги ул. Орлжоникидзе п Рудничный
	Всего
	4681,2804
	0,000
	0,000
	4681,2804

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	4609,216
	0,000
	0,000
	4609,216

	бюджет муниципального округа
	72,064
	0,000
	0,000

	72,064

	1.4.
	Ремонт автомобильной дороги Кирс-Рудничный-Лойно
	Всего
	50508,0144
	0,000
	0,000
	50508,0144

	федеральный бюджет
	0,0000
	0,000
	0,000
	0,0000

	областной бюджет
	50000,0000
	0,000
	0,000
	50000,0000

	бюджет муниципального округа
	508,0144
	0,000
	0,000
	508,0144

	1.5.
	Инвестпрограмма Ремонт автомобильной дороги с. Кай
	Всего
	2888,592
	0,000
	0,000
	2888,592

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	2182,720
	0,000
	0,000
	2182,720

	бюджет муниципального округа
	705,872
	0,000
	0,000
	705,872

	1.6.
	Ремонт автомобильных дорог г. Кирс
	Всего
	0,000
	15167,679
	0,000
	15167,679

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	0,000
	15016,000
	0,000
	15016,00

	бюджет муниципального округа
	0,000
	151,679
	0,000
	151,679

Приложение № 4
Приложение № 5

к муниципальной программе

«Развитие транспортной системы»

Сведения
о показателях результативности использования Субсидии на
ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в Верхнекамском муниципальном округе

	№ п/п
	Наименование Муниципальной программы, отдельного мероприятия, показателя, цель, задача
	Единица измерения

	Значение показателя (прогноз, факт)

	2020 год

(базовый)
	2021 год

(прогноз, факт)

	2022 год
	2023

год
	2024

год

	1.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в Верхнекамском муниципальном округе
	км
	11,69
	4,53
	7,52
	0,00
	0,00

	1.1.
	ремонт автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов
	км
	7,50

	2,00
	5,35
	0,00
	0,00

	1.1.1.
	за счет средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на ремонт автомобильной дороги Кирс-Рудничный-Лойно
	км
	0,00
	2,00
	5,35
	0,00
	0,00

	1.2.
	За счет средств субсидии из областного бюджета местным бюджетам на ремонт автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов
	км
	4,197
	2,53
	2,17
	0,00
	0,00

	1.2.1
	Ремонт автомобильной дороги улицы Комсомольская в г. Кирс
	км
	0,000
	0,10
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.2.
	Ремонт автомобильной дороги улицы Заречная в г. Кирс
	км
	0,00
	1,33
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.3.
	Ремонт автомобильной дороги улицы Гоголя в г. Кирс
	км
	0,00
	0,60
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.4.
	Ремонт автомобильной дороги улицы 1 Мая в г. Кирс
	км
	0,00
	0,50
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.5.
	Ремонт автомобильной дороги улицы Строителей в пгт. Светлополянск
	км
	0,00
	0,00
	0,12
	0,00
	0,00

	1.2.6.
	Ремонт автомобильной дороги улицы Дзержинского в пгт. Светлополянск
	км
	0,00
	0,00
	0,20
	0,00
	0,000

	1.2.7.
	Ремонт автомобильной дороги улицы Орджоникидзе в пгт. Рудничный
	км
	0,00
	0,00
	0,52
	0,00
	0,00

	1.2.8.
	Ремонт автомобильной дороги улицы Пушкина в пгт. Рудничный
	км
	0,00
	0,00
	0,38
	0,00
	0,00

	1.2.9.
	Ремонт автомобильной дороги улицы Созимская в пгт. Лесной
	км
	0,00
	0,00
	0,22
	0,00
	0,00

	1.2.10.
	Ремонт автомобильной дороги улицы Ленина в пгт. Лесной
	км
	0,00
	0,00
	0,27
	0,00
	0,00

	1.2.11.
	Ремонт автомобильной дороги улицы Лесозаводская в пгт. Лесной
	км
	0,00
	0,00
	0,20
	0,00
	0,00

	1.2.12.
	Ремонт автомобильной дороги улицы Октябрьская в пгт. Лесной
	км
	0,00
	0,00
	0,2
	0,00
	0,00

	1.2.13.
	Ремонт автомобильной дороги улицы Энтузиастов в пгт. Лесной
	км
	0,00
	0,00
	0,06
	0,00
	0,00